Fysschere] Partibus ut prius comparentibus, examinatis testibus de Overe 
alias productis super excepcione factaque postmodoz publicacione attesta- 
cionum eorundem et in dicta causa conclusa de consensu parcium, datur dies 
in proximo ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 109v] 
[17 Mar 79 (72.9)] Fisher. Fisher personally; Frost personally; Amy by proctor. 19 March 
1379 is assigned in the chapel of the bishop’s palace, before the bishop or his commissary to 
hear the definitive sentence. 

19 March, before the bishop, Fisher personally, Frost personally, Amy absent and found 
contumacious. As penalty for the contumacy and at the others’ request, the bishop, who has re- 
served the sentence to himself because of the importance of the case, proceeds to the sentence, 
after the entire process has been investigated and deliberation has been held with experienced 
counsel. 

Sentence. In a full, formal sentence, the bishop recites the acta in the case. He then finds 
that because John Fisher has proved his intention and John Frost and Amy have not, their mar- 
riage is annulled and they are separated. Fisher and Amy are pronounced husband and wife; 
their marriage is ordered solemnized at an appropriate time and place. Witnesses: Mr’s Ri- 
chard Scrope, professor of both laws and chancellor of Cambridge; Thomas of Barnard Castle, 
rector of Lolworth, registrar of the bishop, and public notary; and John Dunham, cleric, of Ely 
and York dioceses et al. [NS]13 

Fyssche’] Parte actrice personaliter, parte Johannis Frost eciam personaliter, 
parte vero dicte Amye per dictum procuratorem suum, comparentibus, parti- 
bus predictis diem sabbati proximo nunc futurum in capella palacii venera- 
bilis patris domini Thome Dei gracia episcopi Elien’ coram dicto venerablili 
patre vel alio ipsius commissario ad audiendum sentenciam in dicta causa 
diffinitivam prefigimus et assignamus. 

Quibus die et loco predictis Johanne et Johanne coram nobis Thoma per- 
missione divina episcopo Elien’ personaliter comparentibus, predicta Amya 
nullo modo, ideo ipsam Amyam reputamus contumacem et in pena contuma- 
cie ipsius Amye et ad instantem peticionem dictorum Johannis et Johannis 
ad sentenciam diffinitivam in hac parte ferendam processimus ipsamque in 
scriptis pro tribunali sedentes tulimus sub hac forma. 

In Dei nomine amen. Auditis et intellectis meritis cause matrimonialis et 
divorcii que in consistorio nostro Elien’ vertitur et diucius vertebatur inter 
Johannem Fysschere de Wilberton’, nostre diocesis, partem actricem ex par- 
te una et Johannem filium Johannis Frost de eadem et Amyam Brid, quam 
de facto dictus Johannes Frost iunior duxit in uxorem, partem ream ex al- 
tera, [partibus] predictisaa coram dicti nostri consistorii presidente non per 

z postmodo] followed by conclus’ crossed out. aa predictis] repeated. 
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viam appellacionis seu querele sed primarie cognicionis et ordinarie nostre 
iurisdiccionis cognoscente sufficienter comparentibus, oblato per partem ac-
tricem in dicta causa quodam libello in scriptis et a parte rea optento cuius 
tenor talis est. In Dei nomine amen etc., liteque ad eundem libellum per dic-
tam partem ream negative contestata iuratisque partibus predictis hincinde 
de calumpnia et de veritate dicenda, partes predicte idem dixerunt sicut prius 
datusque fuit terminus parti actrici ad producendum testes et parti ree ad vi-
dendum produccionem huiusmodi.

 Quo termino partibus ut prius comparentibus, productis per partem actri-
cem quibusdam testibus, quibus admissis et in forma iuris iuratis, examinatis 
et eorum attestacionibus publicatis decretaque copia partibus, datus fuit ter-
minus partibus predictis ad dicendum contra testes et eorum dicta.

 Quo termino adveniente partibus ut prius comparentibus, propositis per 
partem ream quibusdam excepcionibus contra testes et eorum dicta per par-
tem actricem productos, quarum tenor talis est, In Dei nomine amen etc., 
quibus admissis eatenus quatenus, datus fuit terminus ad probandum dictas 
excepciones.

 Quo termino adveniente partibus ut prius comparentibus, productis per 
partem excipientem super eisdem excepcionibus nonnullis testibus, quibus 
admissis et in forma iuris iuratis, examinatis et eorum attestacionibus pu-
blicatis decretaque copia partibus, datus fuit terminus partibus predictis ad 
dicendum contra testes et eorum dicta.

 Quo termino adveniente partibus ut prius comparentibus nichil dicto seu 
proposito per alterutram partem parcium predictarum, datus fuit terminus 
partibus predictis ad proponendum omnia in facto seu iure consistencia.

 Quo termino adveniente partibus ut prius comparentibus, nichil dicto seu 
proposito per alterutram partem parcium predictarum sed de consensu par-
cium earundem in dicta causa concluso, datus fuit iste dies sabbati proximo 
post festum Sancti Gregorii pape anno domini supradicto in capella palacii 
nostri Elien’ partibus predictis ad audiendum sentenciam in dicta causa dif-
finitivam, prout hec omnia superius enarrata per processum in dicto consi-
storio nostro habitum et acta in eodem habita nobis pro informacione nostra 
transmissa et fidelem relacionem nobis inde factam nobis liquet manifeste. 
Nos igitur Thomas permissione divina episcopus Elien’ propter ipsius cause 
gravitatem et alias causas legitimas nos moventes, ipsius cause decisionem 
et sentenciam diffinitivam nobis ex certa scienciabb duximus specialiter reser-
vandas. Unde nos Thomas permissione divina episcopus Elien’, iudex ordi-
narius, termino ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam partibus 
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predictis prefixo et assignato, partibusque dictorum Johannis et Johannis per-
sonaliter comparentibus, dicta Amya [fol. 111r] nullo modo comparente sed 
contumace reputata, partibusque comparentibus sentenciam ferri petentibus, 
rimato per nos et investigato toto processu in dicta causa habito habitaque 
deliberacione sufficienti super eodem de iurisperitorum nobis assidencium 
consilio, Christi nomine primitus invocato, habentes pre oculis solum Deum 
ad sentenciam diffinitivam in hac parte ferendam procedimus in hunc mo-
dum:

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia invenimus dictum Johannem 
Fysschere partem actricem intencionem suam in dicto libello deductam ad 
plenum fundasse et probasse dictosque Johannem Frost iuniorem et Amyam 
partem ream intencionem suam in eisdem excepcionibus deductam minus 
sufficienter fundasse et probasse, matrimonium inter prefatos Johannem 
Frost iuniorem et Amyam de facto contractum et solempnizacionem eiusdem 
quatenus de facto processerunt cassamus, irritamus et anullamus eosque 
abinvicem separamus et divorciamus, cassa, irrita et nulla eosque abinvicem 
separatos et divorciatos per hanc nostram sentenciam diffinitivam pronuncia-
mus et declaramus prefatumque Johannem Fysschere eidem Amye in virum 
legitimum ac ipsam Amyam eidem Johanni Fysschere in uxorem legitimam 
sentencialiter et diffinitive adiudicamus in hiis scriptis, decernentes matri-
monium inter eosdem Johannem Fysschere et Amyam fore in facie ecclesie 
solempnizandum pro loco et tempore opportunis. Acta sunt hec anno domini 
millesimo trecentesimo septuagesimo octavo, indiccione secunda, pontifica-
tus domini Urbani pape sexti anno primo, mensiscc marcii die undevicesimo, 
per dictum venerabilem patrem in capella palacii sui in civitate Elien’. Pre-
sentibus magistris Ricardo de Scrop’, utriusque iuris professore, cancella-
rio Cantebr’, Thoma de Castrobernardi rectore ecclesie de Lolleworth’ dicti 
venerabili patris registrario, notario publico, et Johanne Doneham, clerico, 
Elien’ et Ebor’ diocesium et aliis in multitudine copiosa testibus vocatis et 
rogatis. RF: Foxton. [fol. 111v]
[25 May 80 (89.34)] Frost. John Fisher of Wilburton, John son of John Frost, and Amy widow 
of Robert Bird of Wilburton were cited in a case of nullity of a definitive sentence given by the 
bishop in a case of marriage and divorce between John Fisher and Amy. Frost and Amy intend 
to move the case against Fisher and against the execution of the sentence.

 Frost and Amy appear by Peter Caprik, proctor; Fisher is absent. Next to propose in writ-
ing about the nullity; Fisher will be called.

Frost] Johannes Fyssche’ de Wilberton, Johannes filius Johannis Frost et 
Amya nuper uxor Roberti Brid de eadem citati [sunt] super nullitate senten-
cie diffinitive in quadam causa matrimoniali et divorcii inter ipsos Johannem 
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Fyssher’ et Amyam per venerabilem in Christo patrem et dominum dominum 
Thomam Dei gracia episcopum Elien’ nuper late, quam dicti Johannes Frost 
et Amya contra dictum Johannem Fyssher’ et ipsius sentencie execucionem 
movere intendunt. Predicto Johanne nullo modo comparente, predictis Johan- 
ne Frost et Amya per Petrum Caprik’, clericum, procuratorem suum, [datur 
dies] in proximo ad proponendum in scriptis super nullitate dicte sentencie et 
vocetur dictus Johannes Fyssher’ ad idem. [fol. 138v] 
[14 Jun 80 (90.32)] Frost. Frost and Amy by proctor; Fisher personally. Frost and Amy pro- 
pose in writing that they contracted marriage prior to any contract between Fisher and Amy. 
Fisher contests the suit negatively; parties swear de calumpnia, de veritate dicenda, and de 
malicia. Next to propose and the first term to produce.